
Determinazione n.1510 del 24.11.2014 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 
Premesso che: 

- con DGR 758/2013 la Regione Puglia ha approvato i criteri di accesso ai Progetti di 
Vita indipendente e ha Approvato lo schema di Convenzione con la rete regionale 
dei Centri di Domotica sociale al fine di definire il ruolo dei centri componenti la rete 
rispetto alle attività funzionali alla istruttoria e costruzione dei Progetti di Vita 
Indipendente (Pro.V.I.); 

- con AD 247/2013 la Regione Puglia ha approvato, ai sensi della GDR 758/2013, 
l’avviso pubblico per i progetti personalizzati di vita indipendente in favore delle 
persone con disabilità grave per l’autonomia personale e l’inclusione socio-
lavorativa; 

- con AD n.310 del 02.08.2013, la Regione Puglia ha approvato il riparto dei fondi 
disponibili per il finanziamento dei Progetti di Vita Indipendente tra tutti gli Ambiti 
territoriali, proporzionalmente alla dimensione demografica (dati Istat 2011) di 
ciascun Ambito, assegnando all’Ambito di Manfredonia la somma di € 170.559,07; 

- con AD n.24 del 17.02.2014, la Regione Puglia approvava: l’avvio della fase 
istruttoria dei Progetti di Vita Indipendente da parte degli Ambiti territoriali; lo 
schema per il provvedimento di approvazione del Progetti di Vita Indipendente e 
richiesta finanziamento; lo schema di contratto tra Ambito territoriale e beneficiario; 
il manuale di istruttoria per gli ambiti territoriali; 

- con nota n.18304 del 28.05.2014, si chiedeva all’Ufficio Ragioneria l’istituzione dei 
capitoli di bilancio per i Progetti di Vita Indipendente e regolarmente istituiti con 
l’approvazione del Bilancio; 

- con determinazioni nn. 1104, 1105, 1106, 1107 e 1108 del 16.09.2014, questo 
Ambito  approvava l’ammissione al finanziamento del Progetti di Vita Indipendente 
per un importo complessivo di euro 72.829,70; 

- con AD n.311 del 22.09.20114, la Regione Puglia prendeva atto dell’approvazione 
al finanziamento di n.5 Progetti di Vita Indipendente dell’Ambito territoriale di 
Manfredonia; 

- con AD n.355 del 13.10.2014, la Regione Puglia liquidava la somma complessiva di 
euro 72.829,70, necessaria per i Progetti di Vita Indipendente ammessi al 
finanziamento; 

- con comunicazioni nn. 38594, 38597, 38599, 38601 e 38602 del 18.11.2014, 
questo Ambito comunicava ai beneficiari dei singoli Progetti di Vita Indipendente 
l’importo loro assegnato per la realizzazione dei progetti, informandoli, inoltre, che 
la liquidazione avverrà bimestralmente, previa acquisizione della documentazione 
comprovante le spese effettivamente sostenute; 

 
Visto il D.Lgs. del 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ufficio di Piano approvato 
con deliberazione di G.C. n. 60 del 03.02.2010; 
 
Visto il Regolamento per la gestione contabile del Piano Sociale di Zona, approvato con 
deliberazione di C.C. n.13 del 18.02.2010; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 



 
Visto il Regolamento dei Contratti; 
 
Visto il Decreto Sindacale n.6 del 24.03.2014 di rideterminazione delle attribuzioni e degli 
incarichi dirigenziali; 
 
Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di G.C. n.124 del 06.03.2008 e s. m. e i., giusta deliberazioni di G.C. n.234 
del 06.05.2009, n.171 del 19.05.2010 e n.110 del 28.04.2011; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n.248 del 22.10.2014, di approvazione del PEG per 
l’esercizio finanziario 2014, che affida ai responsabili di ogni Settore, il potere di assumere 
atti di gestione; 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate: 
1. di impegnare l’importo complessivo di euro 170.559,07 al capitolo 5073 “Progetti di 

Vita Indipendente”, correlato al capitolo di entrata 336, avente lo stesso oggetto e lo 
stesso importo, del bilancio per l’esercizio finanziario 2014; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui 
all’art.23 e ss. del D.Lgs. 33/2013; 

3. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio 
on line del Comune di Manfredonia ed ivi rimarrà affisso per 15 gg. consecutivi. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

                        F.to Gabriele Pio VALENTE                                                           F.to Fiorentino 

 


